
1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
  č. 2023/0846/OSM (dále jen smlouva) 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
mezi těmito smluvními stranami: 

 
I. Označení smluvních stran 

 
Město Česká Lípa 
se sídlem:     náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupené ve věcech smluvních:  Mgr. Petrou Novotnou, vedoucí odboru správy majetku, 

na základě Směrnice rady města č. 9/2021 o svěřeném 
rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí 
Rady města Česká Lípa 

zastoupené ve věcech technických:  Tomáš Gruncl, referent odboru správy majetku 
IČ:      00260428 
DIČ:     CZ 00260428 
bankovní spojení:    
č. účtu:     
ID datové schránky:    bkfbe3p 
 
(dále jen „objednatel“) 
a 
 
KOVAL SYSTEMS s.r.o. 
se sídlem:     Černokostelecká 2085/24, PSČ 100 00 Praha 10  
zastoupená ve věcech smluvních: Zbigniew Hawryluk, jednatel společnosti 
zastoupená ve věcech technických: Pavel Nagy, vedoucí servisního oddělení 
IČ:      256 84 841 
DIČ:      CZ25684841 
bankovní spojení:    
č. účtu:      
ID datové schránky:    3s3qxdy 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 61006 vedenou u Městského soudu 
v Praze. 
 
(dále jen „dodavatel“) 

II. Předmět díla a místo plnění 
 

1. Předmětem díla je „Oprava rotační kartotéky Koval EK 7001, výr. č. 1717/12“. 
2. Místem plnění předmětu díla je služebna Městského úřadu Česká Lípa, na adrese U 

Synagogy, č.p. 2983, 470 01 Česká Lípa. 

3. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, včetně 
dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále 
provedení všech činností souvisejících s dodávkou prací a konstrukcí, jejichž provedení je 
pro řádné dokončení díla nezbytné. 

 



2 

4. V rámci uvedených činností je dodavatel povinen zejména: 

• zajistit a provést všechna opatření organizačního a technologického charakteru k 
řádnému provedení předmětu díla, 

• zajistit úklid stavby a odstranit zařízení staveniště ke dni předání a převzetí díla 
objednatelem, 

• zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy, 
• zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí, 
• zajistit veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními       na 

ochranu osob a majetku, 
• zajistit bezpečnost při realizaci předmětu díla ve smyslu předpisů o bezpečnosti 

práce. 
 

 
III. Termíny plnění 

 
1. Zahájení plnění předmětu díla:    neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 

2. Termín předání a převzetí rotomatu k opravě:    
po oznámení dodavatele o připravenosti k realizaci plnění 
díla, které dodavatel učiní nejpozději do 17 týdnů od 
účinnosti této smlouvy, současně do 3 dnů od písemné 
výzvy objednatele k převzetí rotomatu 

3. Termín zahájení opravy:         do 5 dnů od převzetí místa plnění předmětu díla,  

4. Termín dokončení opravy:    do 10 dnů od zahájení opravy. 
 

IV.  Platební podmínky a cena díla 
 

1. Smluvní strany si ujednaly , že celková cena díla za předmět díla (dále jen „cena díla“) činí 
částku 271 500 Kč bez DPH, tj. 328 515 Kč s DPH. Kupní cena je sjednána na základě 
cenové nabídky dodavatele, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu díla, včetně nákladů 
souvisejících s případnými celními poplatky, dopravou do místa plnění apod. 

3. K ceně díla bude v případě , že je dodavatel ke dni podání nabídky plátcem DPH, 
připočítána DPH dle sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Fakturace ceny díla bude probíhat dle skutečně provedených prací po ukončení plnění 
předmětu díla, po jeho protokolárním předání objednateli bez vad a nedodělků. Faktura 
při splnění zde uvedených podmínek bude zaslána do datové schránky objednatele ID: 
bkfbe3p . 

5. Dodavateli nebude poskytnuta záloha. 

6. Splatnost faktury bude 30denní po jejím doručení objednateli.  

 

 



3 

7. Daňový doklad musí obsahovat mimo náležitostí podle § 29 zákona o DPH dále tyto 
náležitosti:  

a) označení příslušného odboru objednatele,  
b) IČ a DIČ dodavatele i objednatele, 
c) ID datové schránky dodavatele, 
d) splatnost v souladu s touto objednávkou, 
e) datum vystavení daňového dokladu, 
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být úhrada provedena, 
h) identifikace osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu (jméno, příjmení, 

telefon,  e-mail), 
i) kopie předávacího protokolu, 
j) soupis příloh. 

8. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel je 
oprávněn jej vrátit dodavateli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem 
doručení opraveného daňového dokladu objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

 
 

V. Záruční doba a odpovědnost za vady díla 
 

1. Záruční doba na celý rozsah díla s výjimkou případů uvedených níže, činí 6 měsíců.  
2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby obvyklé vlastnosti 

stanovené technickými normami, které se na jeho provedení vztahují, vlastnosti a jakost 
odpovídající účelu objednávky a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, 
materiálu, pokynům a podkladům dodaným objednatelem po celou dobu trvání záruky. 
Není-li stanoveno jinak, je zhotovitel odpovědný za vady plnění podle ustanovení § 2615-
2619 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3. Záruční doba začíná plynout následující den po podpisu protokolu o předání  
a převzetí díla oběma smluvními stranami. Vady díla, na něž se vztahuje záruka  
za jakost a úplnost díla, oznámí písemně objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zjistil.  

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to,  
že reklamaci uznává. 

5. Zhotovitel zároveň musí, do 15 dnů po obdržení reklamace, písemně sdělit, v jakém 
termínu vadu odstraní. Termín odstranění vady nebude delší než 30 dnů od obdržení 
reklamace. ledaže se strany domluví jinak. Neuvede-li zhotovitel jinou lhůtu                         pro 
odstranění, platí lhůta 30 dnů. 

6. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných 
pro odstranění vady a vytvořit podmínky pro jejich odstranění. Pokud tak neučiní, není 
zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na odstranění vady ani s termínem 
odstranění vady.   

7. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny vyšší mocí nebo třetí osobou  
či v jejím důsledku. 

 



4 

VI. Podmínky odstoupení od objednávky 

 
1. Náležitosti odstoupení od objednávky: 

Pokud v této smlouvě není dohodnuté jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna 
odstoupit od této smllouvy vždy jen po předchozí písemné výstraze. Odstoupení            od 
smlouvy i jemu předcházející výstraha musí být učiněno textovým oznámením druhému 
účastníkovi. Obě strany této smlouvy berou na vědomí, že odstoupení           od smlouvy 
je jednostranné právní jednání, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle oprávněné 
strany odstoupit druhé straně. Odstoupením ani výpovědí této smlouvy není dotčena 
platnost ani účinnost ujednání této smlouvy, která se týkají záruk a zaplacení smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení 
smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po 
odstoupení od smlouvy.  

2. Odstoupením se smlouva ruší s účinky od počátku, ledaže smluvní strana odstoupí jen 
ohledně nesplněného zbytku plnění; to neplatí, nemají-li již přijatá dílčí plnění sama             
o sobě pro objednatele či dodavatele význam.  

3. Zvláštní ustanovení o odstoupení objednatele: 
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit také v těchto případech: 

• bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
dodavatele; dodavatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli; 

• zjistí-li objednatel opakované závady při předání a převzetí předmětu díla. 

• nenastoupí-li objednatel k odstranění reklamované vady díla nejpozději do termínu 
k odstranění reklamace stanoveného v čl. VIII této smlouvy. 

4. Zvláštní ustanovení o odstoupení dodavatele: 
Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v těchto případech: 

• bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
objednatele; objednatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně dodavateli; 

 
VII. Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení dodavatele se splněním termínu dodání díla zaplatí dodavatel 

objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 1000,00 Kč za každý, byť i jen započatý 
den prodlení. 

2. V případě prodlení dodavatele se splněním termínu odstranění reklamovaných vad 
zaplatí dodavatel objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 1000,00 Kč za každý, 
byť i jen započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli  
na jeho výzvu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH  
za každý započatý den prodlení. 

4. V případě jednostranného ukončení smlouvy zhotovitelem z důvodů neležících na straně 
objednatele, zaplatí zhotovitel objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši                   
30 000,00 Kč. 



5 

 
5. Sjednané smluvní pokuty smluvní strany shodně považují za přiměřené a dohodnuté ve 

vztahu ke komplikacím objednatele, které může způsobit pozdní splnění či neprovedení 
povinností dodavatele, ke kterým se smluvní pokuty vztahují. 

6. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká povinnost (dluh), kterou 
smluvní pokuta utvrzuje.    
 

7. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany, která je 
v prodlení uhradit druhé smluvní straně na její výzvu náhradu škody, která sjednanou výši 
smluvní pokuty přesahuje. 

8. Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy odečíst zhotoviteli  
z faktury za dílo. 

 
VIII.  Závěrečná ustanovení 

1. Oznámení nebo jiná sdělení podle této smlouvy musí být učiněna písemně v českém 
jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této smlouvy a oznámení o změně 
bankovních údajů musí být oznámeny druhé smluvní straně datovou zprávou nebo 
formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této smlouvy se budou 
považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, emailem na 
adresy uvedené v odstavci 2 nebo na jinou adresu, kterou příslušná smluvní strana v 
předstihu písemně oznámí druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou smluvní stranu (dále jen 
„kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této 
smlouvy, s výjimkou změn smlouvy nebo ukončení této smlouvy a oznámení o změně 
bankovních údajů, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.  

a. Objednatel:  

Datová schránka: bkfbe3p 

b. Dodavatel:  

Datová schránka: 3s3qxdy 

3. Ke změně smlouvy, zrušení smlouvy, nebo změně bankovních údajů je za kupujícího 
oprávněn statutární orgán kupujícího. Ke změně smlouvy nebo ukončení smlouvy je 
oprávněn za prodávajícího sám prodávající (pokud je fyzickou osobou – podnikatelem) 
nebo statutární orgán prodávajícího, a to dle způsobu jednání uvedeného v obchodním 
rejstříku (dále jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci 
smluvní mají současně všechna oprávnění kontaktních osob. 

4. Jakékoliv změny kontaktních údajů a kontaktních osob je příslušná smluvní strana 
oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně oznámit druhé 
smluvní straně.  



6 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná smlouva (včetně příloh), jakož i její text, 
může být v elektronické podobě zveřejněna v registru smluv, na internetových 
stránkách kupujícího, na profilu zadavatele (kupujícího) ve smyslu zákona o zadávání 
veřejných zakázek, a dále v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných právních 
předpisů, a to bez časového omezení. Kupující se zavazuje, že smlouvu v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, uveřejní v registru smluv. 

6. Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje jeho či jeho zaměstnanců specifikované v 
této smlouvě jsou ze strany kupujícího zpracovávány v souvislosti s plněním povinností 
dle této smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

7. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybností sjednávají, že tato smlouva se řídí subsidiárně ustanoveními občanského 
zákoníku o koupi. 

8. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu 
smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 
nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

9. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 
smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání 
se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této smlouvy nebo práva 
na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této smlouvy musí být vyhotoveno 
písemně a podepsáno smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

10. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 
smlouvu, jednotlivý závazek ze smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 
smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 
k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této smlouvy. 

11. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této smlouvy nebo spory o 
existenci této smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této smlouvy) budou 
rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České 
republiky. 

12. Tato smlouva o dílo je v souladu s ustanovením § 211, odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.,                           
o zadávání veřejných zakázek, uzavřena v elektronické podobě.  

13. Změny nebo doplňky této smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně 
a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy smluvních stran.  

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

14. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1: cenová nabídka opravy rotační kartotéky KOVAL  

 

 

 
          V České Lípě             V Praze  

______________________ ______________________ 

Objednatel 
MgA. Petra Novotná 

vedoucí odboru správy majetku 

Dodavatel 
Zbigniew Hawryluk 

jednatel 
 
 

8. 12. 2023 11. 12. 2023




